**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1634

7. De honoribus Rhetorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70090)

De honoribus Rhetorum.

CAPVT VII.

Rhetorica
p. pictura.
R. Defensio
Rhetorica.
apud Pho-
C. tuum ex
Aristide
p. 675.

INgeniosè, ut cætera Lucianus, in eo quem de Rhetorum doctore inscripsit dialogo, Rheticam suis depingit coloribus. Sedit illa in eminenti solo, formosa aspectu, & planè elegans, Amaltheæ cornu gestans, varijs fructibus referunt, & ex una quidem parte astantem ostendit Plutum, adolescentem penitus aureum, ac per quam amabilem, quem Gloria, & Potentia, cæteræque id genus. Diuæ frequenti stipant comitatuæ altera vero parte laudes permixtae pullis amoribus similes, ac vndique conferta circumvolitant instar. Nili, si quandoque illum depictum vidisti, crocodilo alii, vel equo fūnati, quales multi sunt in eo, incidentem: parvulos autem pueros (Peches illos Ægyptij vocant) circa illum lusitantes: Tales & circa Rheticam laudes. Hæc ille: ex quibus ostendit torius penè honoris domicilium in Rheticæ, siue agentis, siue etiam docentis gremio fuisse constitutum.

PRIMUM, sicut Imperatorum honoribus lau-

rez sunt peculiari quadam ratione consecratae,

ut canit Ouidius in persona Apollinis, ad Da-

phnem:

Tu Dicibus: lati aderis, cum lata triumphum

Vox canet, & longas visent Capitoliā pompas.

Sic etiam palma Oratoribus destinata, qua-

rum meminat Martialis epig. 27. libr. 7. ad

o. d. T. Fuscum.

Rhetorica, **sic foramirentur, sic te pallata laudent,**

ut est in **Excolas et gemmas plurimata palma f. res.**

Cyrilli lexi- **Et Lucianus in Rheticum Doctore i. φοίνιξ**

co. **ζετταὶ τὴν σύρα γένεσιν ἐσφράγιψαν.** Hæc autem

ratio honoris fuit, quod palmæ olim charta-

vum vicem praefliterant, ex quo Oratoribus

deberi credebantur, qui literaturæ omnis au-

tores, & principes haberentur: siue etiam quod

palmæ victoria semper insigne exiit, ideoque

virtutem, & dominam, perquam opportune

decebat eloquentia: an etiam quod palmæ

trecentæ, & sexaginta quinque ab Ægyptijs

numerentur virtutes, ideoque fuit symbolum

eloquentia, cuius infinita vis, innumereque

virtutates in hanc vitæ ciuilis culturam emanar-

runt.

Sphinges. Alterum eloquentum symbolum fuere Sphin-

ges. Neque enim sine ratione aliqua credibile

est, datara Hortensio oratori à Verre Sphin-

gem eburneam, nisi quod conueniens munus oratori credebat. Meminit Plutarchus in Cicrone, Καὶ λαβοντὸς ἑρεφατίνη σφῆγγα μηδὸν εἰπεῖ πλαγίας ὁ Κικέρων πρὸς αὐτὸν τὸ ὄφεστός, σφῆγμάταν λόγους ἀπέκριψε: καὶ μὲν ἐπὶ τὸ οἰκεῖον τὸν σφῆγγα ἔχει. Ratio est, quod σφῆν πατέρες per antononiam sphinx appellatur ab Euripido in Phœnissis, & in mysteriis Ægyptiorum inferioris sapientia fuit symbolum, ex quo pro templorum ferme omnium limine cernebantur spinges, quæ diuinæ sapientiae vim reconditam, eamque multis difficultibus implicitam significant. Meminere Strabo geograph. & Plutarch. in Iside, & Osiride.